



# MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilbuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-000



A  
Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Tianguá  
Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 04.08.01/2019

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: Marilene de Carvalho Vasconcelos

Cnpj: 35.043.876/0001-08 Cgf: 06.094.979-1

Endereço Completo: Av. Lair Felix Nunes nº 204, Centro, Tianguá-Ce. Telefone: (88) 36712021

Representante legal: Marilene de Carvalho Vasconcelos, brasileira, Casada, empresária, inscrito no CPF sob o nº 285.759.933-87 e RG nº 1893763-89 SSP-CE, residente e domiciliada na Rua Francisca Carla S/N, centro Tianguá-Ce.

Banco: 1157-6 C/C 19611-8 BANCO DO BRASIL

Fone : (88) 36712021

Presente proposta é válida por 120 (Cento Vinte Dias) dias.

O objeto contratual terá garantia conforme o edital.

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DOS CAPS, ENDEMIAS E GRUPAMENTO DE SOCORRO DE URGÊNCIA JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE.**

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS

ITEM Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO (RS)	VALOR TOTAL (RS)
1	Açúcar cristal - Tipo cristal de coloração uniforme, livre de impurezas ou outros fatores que o tornem impróprio para o consumo, embalagem em saco plástico resistente, adequado à natureza do produto, pacote de 1kg acondicionados em fardo com até 30kg. Prazo de validade mínimo de 10 meses.	KITUT	KG	340	RS 3,50	RS 1.190,00
	Valor unitário:	Três Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Um Mil Cento e Noventa Reais				
2	Alho em pasta (copo com 200mg) embalagem inviolada, não amassada.	TEMPERO DA CASA	POTE	80	RS 4,08	RS 326,40
	Valor unitário:	Quatro Reais e Oito Centavos				
	Valor total:	Trezentos e Vinte Seis Reais e Quarenta Centavos				
3	Arroz - longo fino tipo 1, branco odor característicos, embalagem em saco plástico resistente, adequado a natureza do produto, pacote de 1kg acondicionados em fardo com até 30kg. Prazo de validade mínimo de 10 meses.	CÉLIA	KG	490	RS 3,33	RS 1.631,70
	Valor unitário:	Três Reais e Trinta Três Centavos				
	Valor total:	Um Mil Seiscentos e Trinta Um Reais e Setenta Centavos				
4	Achocolatado em pó com vitaminas ferro e zinco. Em embalagem primaria em pacotes de 01kg, acondicionado em fardos de 30kg. Validade não inferior a 90 dias.	CHOCOLACTEA	PCT	150	RS 11,76	RS 1.764,00
	Valor unitário:	Onze Reais e Setenta Seis Centavos				
	Valor total:	Um Mil Setecentos e Sessenta Quatro Reais				
5	Aveia - em flocos finos, em embalagem de 500g. Validade não inferior a 90 dias	YOKI	CAIXA	100	RS 8,19	RS 819,00
	Valor unitário:	Oito Reais e Dezenove Centavos				
	Valor total:	Oitocentos Dezenove Reais				
6	Biscoito salgado - Biscoito salgado contendo os seguintes ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, amido, extrato de melle, fermento químico, aditivos alimentares. Produto enriquecido com vitaminas do Complexo B e Zinco, atendendo a legislação vigente (RDC nº. 263 de 22/09/05 ANVISA e portaria nº. 31 de 13/01/98), Embalagem: duplo saco de polietileno resistente de 400gr. Prazo de validade mínimo de 06 meses.	BONSABOR	PCT	280	RS 4,11	RS 1.150,80
	Valor unitário:	Quatro Reais e Onze Centavos				
	Valor total:	Um Mil Cento e Cinquenta Reais e Oitenta Centavos				

3,40

17, DE

8,00

4,00

Handwritten signatures and scribbles at the bottom right of the page.



## MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-000



7	Biscoito de chocolate rosquinha – biscoito doce tamanho médio, de boa qualidade, em forma de rosquinha, composta por farinha de trigo, chocolate, açúcar, gordura vegetal hidrogenada e sal, embalagem em saco plástico resistente de 400gr. Livre de impurezas que o torne impróprio para o consumo. Prazo de validade mínimo de 06 meses.	ESTRELA	PCT	230	R\$ 3,98	R\$ 915,40
	Valor unitário:	Três Reais e Noventa Oito Centavos				
	Valor total:	Novocentos Quinze Reais e Quarenta Centavos				
8	Cafê em pó a vácuo - café torrado e moído, pacote de 250gr, com selo de pureza ABIC.	SILVESTRE	PCT	140	R\$ 8,09	R\$ 1.132,60
	Valor unitário:	Oito Reais e Nove Centavos				
	Valor total:	Um Mil Cento e Trinta Dois Reais e Sessenta Centavos				
9	Carne bovina de 1ª in natura – bife de carne de primeira amaciado (coxão mole, patinho, alcatra), apta para o consumo humano, apresentando todas as características próprias do produto (cor, cheiro, textura). Com registro de fiscalização da Vigilância Sanitária e SIF.	MINERVA	KG	320	R\$ 27,75	R\$ 8.880,00
	Valor unitário:	Vinte Sete Reais e Setenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Oito Mil Oitocentos Oitenta Reais				
10	Carne bovina moída de 1ª in natura (coxão mole) - Carne bovina de 1ª, coxão mole moído, de boa qualidade, com baixo teor de gordura, apta para o consumo, apresentando todas as características próprias do produto (cor, cheiro, textura). Com registro de fiscalização da Vigilância Sanitária e SIF.	FRIGOTIL	PCT	300	R\$ 20,57	R\$ 6.171,00
	Valor unitário:	Vinte Reais e Cinquenta Sete Centavos				
	Valor total:	Seis Mil Cento e Setenta Um Reais				
11	Colorau - Colorífico em pó, tendo como ingredientes básicos, fubá de milho, sal, urucum e óleo vegetal, pacotes de 100g. Prazo de validade de no mínimo 06 meses	PANELAÇO	PCT	35	R\$ 1,62	R\$ 56,70
	Valor unitário:	Um Real e Sessenta Dois Centavos				
	Valor total:	Cinquenta Seis Reais e Setenta Centavos				
12	Farinha de milho para cusuz, enriquecida com ácido fólico e ferro, sem glúten, embalagem com 500 g, em embalagem própria	CLARAMIL	PCT	200	R\$ 2,74	R\$ 548,00
	Valor unitário:	Dois Reais e Setenta Quatro Centavos				
	Valor total:	Quinhentos Quarenta Oito Reais				
13	Feijão mulatinho, tipo I, embalagem em saco plástico resistente, pacote de 1kg, acondicionado em fardos com até 30kg. Prazo de validade mínimo de 06 meses	DONA DÉ	KG	290	R\$ 7,64	R\$ 2.215,60
	Valor unitário:	Sete Reais e Sessenta Quatro Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Duzentos Quinze Reais e Sessenta Centavos				
14	Frango congelado sem tempero – frango congelado de boa qualidade, embalagem plástica, carcas com até 20kg. Prazo de validade mínimo de 10 meses, sendo que o transporte deverá ser feito em caminhão frigorífico.	FRIATO	KG	230	R\$ 12,25	R\$ 2.817,50
	Valor unitário:	Doze Reais e Vinte Cinco Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Oitocentos Dezesete Reais e Cinquenta Centavos				
15	Leite em pó integral - Produto industrializado em pó de leite bovino, integral, sem adição de açúcar, com teor de proteína mínima de 26g por 100g do produto, constar no rótulo a composição química e nutricional para 100g, embalagem aluminizada resistente, pacotes de 200g. Prazo de validade mínimo de 10 meses, registrado no órgão competente	PIRACANJUBA	PCT	1.200	R\$ 4,78	R\$ 5.736,00
	Valor unitário:	Quatro Reais e Setenta Oito Centavos				
	Valor total:	Cinco Mil Setecentos Trinta Seis Reais				
16	Macarrão tipo espagnete, pasteurizado, com sêmola, ingrediente mínimo farinhas de trigo, constando no rótulo a composição química e nutricional para 100g, embalagem plástica resistente, pacotes de 500g, fardo com até 10kg. Prazo de validade mínimo de 10 meses.	BONSABOR	PCT	350	R\$ 2,93	R\$ 1.025,50
	Valor unitário:	Dois Reais e Noventa Três Centavos				
	Valor total:	Um Mil Vinte Cinco Reais e Cinquenta Centavos				
17	Maionese embalada industrializada Embalagem de 01 kg	ODERICH	UNIDADE	60	R\$ 9,00	R\$ 540,00
	Valor unitário:	Nove Reais				
	Valor total:	Quinhentos Quarenta Reais				





# MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-000



18	Margarina - com 80% de lipídios embalagem primária de 500g. Registro no Ministério da Saúde e carimbo de inspeção do SIF. Validade mínima de 120 dias da data de recebimento do produto	QUALY	POTE	105	RS 5,50	RS 577,50
	Valor unitário:	Cinco Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Quinhentos e Setenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos				
19	Óleo de soja - Óleo refinado de soja, embalagem em latas de 900ml, acondicionados em caixas de 20 latas. Prazo de validade mínimo de 10 meses.	ABC	LATA	1.110	RS 5,86	RS 6.504,60
	Valor unitário:	Cinco Reais e Oitenta e Seis Centavos				
	Valor total:	Seis Mil Quinhentos Quatro Reais e Sessenta Centavos				
20	Ovos de galinha - tamanho médio, branco. Embalagem contendo 30 unidades. Bandeja c/ 30	REGINA	BANDEJA C/30 UNIDADES	150	RS 15,19	RS 2.278,50
	Valor unitário:	Quinze Reais e Dezenove Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Duzentos e Setenta e Oito Reais e Cinquenta Centavos				
21	Pão tipo bola, em saco plástico, contendo 10 unidades com 5g, validade mínima de 7 dias da data de fabricação.	LA PAZ	PCT	380	RS 5,77	RS 2.192,60
	Valor unitário:	Cinco Reais e Setenta e Sete Centavos				
	Valor total:	Dois Mil e Noventa e Dois Reais e Sessenta Centavos				
22	Peito de frango, congelado sem tempero - frango congelado de boa qualidade, embalagem plástica. Prazo de validade mínimo de 10 meses, sendo que o transporte deverá ser feito em caminhão frigorífico	FRIATO	KG	200	RS 15,40	RS 3.080,00
	Valor unitário:	Quinze Reais e Quarenta Centavos				
	Valor total:	Três Mil e Oitenta Reais				
23	PEixe - Cavala, posta, congelado, embalado em saco plástico e acondicionado em caixa de papelão lacrada com identificação do produto, data de fabricação e selo de inspeção federal.	MINERVA	KG	210	RS 20,00	RS 4.200,00
	Valor unitário:	Vinte Reais				
	Valor total:	Quatro Mil e Duzentos Reais				
24	Polpa de fruta integral - Sabores variados, pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega	ITA POLPA	KG	435	RS 9,17	RS 3.988,95
	Valor unitário:	Nove Reais e Doze e Sete Centavos				
	Valor total:	Três Mil Novecentos e Oitenta e Oito Reais e Noventa e Cinco Centavos				
25	Sal refinado iodado - Sal refinado, com adição de iodo, embalagem plástica resistente de 1 kg, fardos com até 30 kg. Prazo de validade mínimo de 10 meses	NOTA 10	KG	15	RS 1,18	RS 17,70
	Valor unitário:	Um Real e Dezoito Centavos				
	Valor total:	Dezesseis Reais e Setenta Centavos				
26	Sardinhas ao molho - embalagem em latas de 125g não amassadas, estufadas ou enferrujadas, invioladas, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Peso drenado. Registro no Órgão competente (Ministério da Agricultura). Validade mínima de 180 dias da entrega do produto	PALMEIRA	LATA	340	RS 3,75	RS 1.275,00
	Valor unitário:	Três Reais e Setenta e Cinco Centavos				
	Valor total:	Um Mil e Duzentos e Setenta e Cinco Reais				
27	Tempero completo, formulado, composto de sal, alho, pimenta do reino, celofa, salsa, pimenta vermelha, cebolinha. Embalagem em pote plástico de 300g.	ODERICH	POTE	75	RS 3,92	RS 294,00
	Valor unitário:	Três Reais e Noventa e Dois Centavos				
	Valor total:	Duzentos e Noventa e Quatro Reais				
28	Alface lisa - alface tipo lisa, folhagem íntegra sem fungos, lagartas e apta para o consumo	REGIONAL	UND	62	RS 2,50	RS 155,00
	Valor unitário:	Dois Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Doiscentos e Cinquenta Reais				



## MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-000



Valor unitário:		Dois Reais e Cinquenta Centavos				
Valor total:		Cento e Cinquenta Cinco Reais				
29	Banana prata média - in natura, banana tipo prata, fruto apto para o consumo, tamanho médio de qualidade, não apresentar partes deterioradas (fungos, larvas e etc)	REGIONAL	CENTO	80	RS 45,00	RS 3.600,00
Valor unitário:		Quarenta Cinco Reais				
Valor total:		Três Mil Seiscentos Reais				
30	Batata inglesa - produto apto para o consumo, tubérculo tamanho médio, casca lisa, de boa qualidade, não apresentar partes deterioradas, sem fungos, lagartas e apta para o consumo	REGIONAL	KG	165	RS 7,30	RS 1.204,50
Valor unitário:		Sete Reais e Trinta Centavos				
Valor total:		Um Mil Duzentos Quatro Reais e Cinquenta Centavos				
31	Cebola branca - bulbo grande, de boa qualidade, não apresentar partes deterioradas (fungos, larvas, etc)	REGIONAL	KG	85	RS 4,50	RS 382,50
Valor unitário:		Quatro Reais e Cinquenta Centavos				
Valor total:		Trezentos Oitenta Dois Reais e Cinquenta Centavos				
32	Cenoura - produto apto para o consumo, tubérculo tamanho médio, casca lisa, de boa qualidade, não apresentar partes deterioradas, sem fungos, lagartas e apta para o consumo.	REGIONAL	KG	126	RS 4,53	RS 570,78
Valor unitário:		Quatro Reais e Cinquenta Três Centavos				
Valor total:		Quinhentos Setenta Reais e Setenta Oito Centavos				
33	Cheiro verde (coentro e cebolinha) - produto apto para o consumo, de boa qualidade, não apresentar partes deterioradas, sem fungos, lagartas e apta para o consumo	REGIONAL	UNID	35	RS 1,02	RS 35,70
Valor unitário:		Um Real e Dois Centavos				
Valor total:		Trinta Cinco Reais e Setenta Centavos				
34	Laranja pera - in natura, produto apto para o consumo, tamanho médio, de boa qualidade, não apresentar partes deterioradas	REGIONAL	KG	100	RS 3,63	RS 363,00
Valor unitário:		Três Reais e Sessenta Três Centavos				
Valor total:		Trezentos Sessenta Três Reais				
35	Pepino - não amassado, in natura.	REGIONAL	KG	45	RS 2,17	RS 97,65
Valor unitário:		Dois Reais e Dezesete Centavos				
Valor total:		Noventa Sete Reais e Sessenta Cinco Centavos				
36	Pimentão (grande) - verde apto para o consumo, tamanho grande de boa qualidade, não apresentar partes deterioradas (fungos, larvas, etc)	REGIONAL	KG	30	RS 4,61	RS 138,30
Valor unitário:		Quatro Reais e Sessenta Um Centavos				
Valor total:		Cento e Trinta Oito Reais e Trinta Centavos				
37	Tomate - fruto apto para consumo, tamanho médio. De boa qualidade, não apresentar partes deterioradas. (fungos, larvas etc)	REGIONAL	KG	90	RS 5,99	RS 539,10
Valor unitário:		Cinco Reais e Noventa Nove Centavos				
Valor total:		Quinhentos Trinta Nove Reais e Dez Centavos				
Importa a Presente proposta pelo Valor total de R\$					Sessenta Oito Mil Quatrocentos Quinze Reais e Cinquenta Oito Centavos	RS 68.415,58

39,00

7,00

3,60

2,70





# MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-000



Prazo de validade da proposta: 120 (Cento Vinte Dias) dias.

Prazo de entrega: 05 (Cinco) dias Conforme o edital.

Declaramos que nos preços propostos já estão computados todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal e quaisquer outros custos e despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre a prestação dos serviços, constantes da proposta, abrangendo assim, todos os custos com os serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

Declaramos que nos preços unitários e totais estão computados todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, conforme item 4.2.1, acima.

Declaramos expressamente que concordamos com o edital.

Declaramos que nos itens acima já estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, de acordo com o especificado no edital.

Declaramos que nos preços propostos já estão considerando todas as despesas, tributos, fretes, transportes e demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre os produtos, mesmo que não estejam registrados nestes documentos

Declaramos que os produtos possuem garantia contra qualquer defeito de fabricação ou de embalagem, por um período de acordo com o código de defesa do consumidor, sob pena de constatado alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos e a empresa submetida às penalidades da Lei, além do registro da falha no Cadastro de Fornecedores Municipais

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser Empresa de Pequeno Porte-EPP, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123/2006.

Declaramos arcar com todas as despesas, diretas ou indiretas, impostos, taxas, encargos, royalties, seguros, fretes, frete e descarrego, decorrentes do fornecimento dos produtos, sem qualquer ônus para a Prefeitura Municipal de Tianguá.

Declaramos que correrão por nossa conta todos os custos que porventura deixar de explicitar em nossa proposta. O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I Termo de Referência deste Edital.

Licitante declara que nos valores apresentados acima estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

DECLARA, Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, Junto ao município de TIANGUÁ, Estado do Ceará, que: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta de preços atende integralmente aos requisitos constantes no edital.

TIANGUÁ-CE, 06 DE JUNHO DE 2019



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS  
CNPJ 35.043.876/0001-08  
Av. Lair Felix Nunes, 204  
Centro - CEP 62320-000

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS  
Cpf: 285.795.933-87  
Proprietária

CARTÓRIO NOGUEIRA LIMA  
1º OFÍCIO  
(88) 3671.2417 - TIANGUÁ-CE

Reconheço por semelhança a(s) firma(s) de MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS

Tianguá-CE, 06 JUN 2019

JOSE MARIA LOPES NOGUEIRA - OFICIAL INTERINO  
JOÃO BOSCO GASPARI - SUBSTITUTO  
Venânda Torres da Rocha - Comprometida

VENÂANDA TORRES DA ROCHA  
ESCRIVENTE COMPROMETIDA

